



## СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО ФУНДАМЕНТА ПО ПРОЕКТУ F-105-2К

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
<b>1</b>	<b>ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ</b>							
ТРАНШЕЯ	Вывоз осей траншеи на участок	смена	1,0	0,00	0,00	6 320,00	6 320,00	6 320,00
	Разработка грунта в траншее вручную 0,2м, шириной 0,8м	м3	13,0	0,00	0,00	907,50	11 797,50	11 797,50
	Отсыпка дна траншеи песком с трамбованием механизированно с применением виброплиты высотой 0,2м	м3	19,0	0,00	0,00	665,50	12 644,50	12 644,50
	Песок строительный для отсыпки дна траншеи	м3	19,0	655,20	12 448,80	0,00	0,00	12 448,80
БУРЕНИЕ ЯМ	Бурение ям под сваи и опирания механизированно без стоимости спецтехники	смена	1	0,00	0,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00
	Доработка грунта в ручную	м3	3,0	0,00	0,00	1 043,63	3 130,88	3 130,88
	Отсыпка дна ямы щебнем с трамбованием высотой м	м3	6,0	0,00	0,00	786,50	4 719,00	4 719,00
	Ямобур (мотобур)	смена	1,0	24 000,00	24 000,00	0,00	0,00	24 000,00
	Щебень гравийный ф.20-40 для отсыпки дна	м3	6,0	2 016,00	12 096,00	0,00	0,00	12 096,00
	<b>Итого по разделу</b>				<b>48 544,80</b>		<b>42 611,88</b>	<b>91 156,68</b>
<b>2</b>	<b>ФУНДАМЕНТЫ</b>							
ЛЕНТА В ОПАЛУБКЕ	Вывоз осей фундамента	смена	1	0,00	0,00	6 320,00	6 320,00	6 320,00
	Доставка инвентарной опалубки на объект	маш	1	12 600,00	12 600,00	0,00	0,00	12 600,00
	Монтаж инвентарной опалубки	м2	146,0	0,00	0,00	205,70	30 032,20	30 032,20
	Комплект инвентарной опалубки (щиты, угловые элементы, замки, стяжки, траверсы)	м2	146,0	340,02	49 642,92	0,00	0,00	49 642,92
	Расходные материалы для установки инвентарной опалубки (смазка, звездочки ПВХ, трубки, брусok 50*50)	-			1 008,00	0,00	0,00	1 008,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 10-12мм	мп	1 612	0,00	0,00	16,70	26 917,18	26 917,18
	Арматура класса А3 диаметром 10-12мм	мп	1 612	23,53	37 933,58	0,00	0,00	37 933,58
	Доставка арматуры до объекта	маш	1	11 000,00	11 000,00	0,00	0,00	11 000,00
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			2 709,00	0,00	0,00	2 709,00
	Бетонирование опалубки бетоном марки В22,5 (М300) шириной 400 мм, высотой 400 мм	м3	13,0	0,00	0,00	1 821,05	23 673,65	23 673,65
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	14,0	3 300,00	46 200,00	0,00	0,00	46 200,00
	Доставка бетона до объекта	м3	14	440,00	6 160,00	0,00	0,00	6 160,00
	Расходные материалы для бетонирования опалубки	-			1 683,00	0,00	0,00	1 683,00
	Использование глубинных вибраторов при заливки фундаментной ленты	смена	1	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
	Закладка технологических входов коммуникаций до границы дома (канализация, водоснабжение)	мп	27	0,00	0,00	302,50	8 167,50	8 167,50
	Материалы для устройства входов коммуникаций (трубы ПНД, ПВХ, комплектующие)	мп	27	358,40	9 676,80	0,00	0,00	9 676,80
	Демонтаж опалубки после завершения бетонирования	м2	146,0	0,00	0,00	60,50	8 833,00	8 833,00
	Вывоз инвентарной опалубки с объекта	маш	1	12 600,00	12 600,00	0,00	0,00	12 600,00
	Зачистка поверхности фундаментной ленты, замоноличивание рустов	м2	64,8	0,00	0,00	36,30	2 352,24	2 352,24
	Расходные материалы для замоноличивания рустов	-			561,00	0,00	0,00	561,00
	Обмазочная гидроизоляция внешних монолитных стен фундамента	м2	33,0	0,00	0,00	96,80	3 194,40	3 194,40
	Обмазочная гидроизоляция внутренних монолитных стен фундамента	м2	33,0	0,00	0,00	96,80	3 194,40	3 194,40
Материалы для гидроизоляции внешних стен	м2	33,0	56,00	1 848,00	0,00	0,00	1 848,00	
Материалы для гидроизоляции внутренних стен	м2	33,0	56,00	1 848,00	0,00	0,00	1 848,00	
СВАИ	Установка асбестоцементных труб диаметром 300 мм	мп	80	0,00	0,00	302,50	24 200,00	24 200,00
	Асбестоцементные трубы диаметром 300 мм	мп	80	660,00	52 800,00	0,00	0,00	52 800,00
	Доставка асбестоцементных труб	маш	1	3 000,00	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	792	0,00	0,00	16,70	13 224,82	13 224,82
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	792	23,53	18 637,34	0,00	0,00	18 637,34
	Бетонирование свай	м3	9,0	0,00	0,00	2 025,54	18 229,86	18 229,86
	Бетон марки В22,5 (М300)	м3	9	3 300,00	29 700,00	0,00	0,00	29 700,00
	Доставка бетона до объекта	м3	9	440,00	3 960,00	0,00	0,00	3 960,00
	Гидроизоляция асбестоцементных труб (обмазочная гидроизоляция)	мп	80	0,00	0,00	96,80	7 744,00	7 744,00
	Материалы для гидроизоляции асбестоцементных труб, битумная мастика	мп	80	39,20	3 136,00	0,00	0,00	3 136,00
Расходные материалы для устройства свай	-			118,80	0,00	0,00	118,80	
	<b>Итого по разделу:</b>				<b>329 072,45</b>		<b>176 083,24</b>	<b>505 155,69</b>
<b>3</b>	<b>ЦОКОЛЬ</b>							
ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА	Обратная отсыпка профиля цоколя песком с последующим трамбованием на толщину 350мм вручную	м3	56,0	0,00	0,00	565,68	31 677,80	31 677,80
	Доработка грунта при обратной засыпке цоколя вручную	м3	7	0,00	0,00	565,68	3 959,73	3 959,73
	Использование виброплиты при отсыпки профиля цоколя песком	смена	2	2 000,00	4 000,00	0,00	0,00	4 000,00
	Расходные материалы для обратной засыпки	-			120,00	0,00	0,00	120,00
Песок строительный для обратной засыпки	м3	56,0	655,20	36 691,20	0,00	0,00	36 691,20	
	<b>Итого по разделу:</b>				<b>40 811,20</b>		<b>35 637,53</b>	<b>76 448,73</b>
<b>4</b>	<b>ПЕРЕКРЫТИЕ ЦОКОЛЯ</b>							
	Гидроизоляция основания плёнкой ПВХ	м2	168,0	0,00	0,00	42,35	7 114,80	7 114,80
	Плёнка ПВХ, толщиной 200 Мкм	м2	168,0	39,20	6 585,60	0,00	0,00	6 585,60
	Монтаж опалубки из доски, фанеры для заливки плиты по грунту	м2	22,5	0,00	0,00	205,70	4 628,25	4 628,25

**СМЕТА НА СТРОИТЕЛЬСТВО ФУНДАМЕНТА ПО ПРОЕКТУ F-105-2К**

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость материалов, машин и механизмов		Стоимость работ		Итого
				За ед	Итого	За ед	Итого	
БЕТОННАЯ ПЛИТА ПО ГРУНТУ	Пиломатериал обрезной хвойных пород для устройства опалубки	м3	1,5	6 720,00	10 080,00	0,00	0,00	10 080,00
	Монтаж каркаса армирования из арматуры класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 800	0,00	0,00	16,70	46 754,40	46 754,40
	Арматура класса А3 диаметром 12 мм	мп	2 800,0	23,53	65 889,60	0,00	0,00	65 889,60
	Расходные материалы для монтажа каркаса армирования	-			4 704,00	0,00	0,00	4 704,00
	Доставка бетона до объекта	м3	24	440,00	10 560,00	0,00	0,00	10 560,00
	Бетон марки В22.5 (М300)	м3	24,0	3 300,00	79 200,00	0,00	0,00	79 200,00
	Работа бетононасоса	смена	1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	20 250,00
	Использование глубинных вибраторов при заливки плиты	смена	1	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
	Фиксаторы арматуры для создания защитного слоя	-			2 918,00	0,00	0,00	2 918,00
	Расходные материалы для бетонирования	-			3 890,00	0,00	0,00	3 890,00
	Бетонирование плиты по грунту бетоном марки В22,5 (М300) толщиной 160 мм	м3	23,0	0,00	0,00	1 687,95	38 822,85	38 822,85
	<b>Итого по разделу:</b>				<b>206 077,20</b>		<b>97 320,30</b>	<b>303 397,50</b>
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>624 505,65</b>		<b>351 652,94</b>	<b>976 158,59</b>